
COPIA

N. Gen.le 415        del 13/06/2020

N. di Settore 131  del 13/06/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Rimborso Biglietti Trasporto Alunni residenti nelle contrade –genn-febb- 
2/3/4marzo 2020- giusta determina imp/spesa 1007/2019.- Liquidazione e pagamento -

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto la Determina n° 16 del 27/02/2020,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore;

Visto il Decreto del 13  dicembre  2019 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 in data 17 dicembre 2019), 
con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2020-2022;
Visto il Decreto del 28 febbraio 2020 (pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n, 50 in data 28 febbraio 2020), con il 
quale è stato rinviato il termine per l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2020-2022 al 30 aprile 2020;
Visto il Decreto Legge n. 18/2020 “c.d. cura Italia” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo, che 
fra le tante novità per gli enti locali sono stati prorogati i termini per l'approvazione del rendiconto 2019, 
nonché l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022 al 31 maggio 2020;
Visto il Decreto 18/2020  del 9 Aprile 2020 (pubblicato nella Gazzetta ufficiale ) con il quale il termine per
 l'approvazione dei bilanci di previsione 2020 è stato rinviato al 31 luglio 2020; 



Richiamate le determine n. 1007 del 27/11/2019,   per  procedere 

p al rimborso dei  biglietti di trasporto scolastici per gli alunni delle contrade Cuticchi-Capobianco 

e Contrada Montagna, e per lo studente che frequenta la scuola di Catania, per raggiungere le sedi 

scolastiche per il periodo GENN-FEBB-2/3/4MARZO 2020 .

Relativamente al rimborso dell'abbonamento dello studente Cocuzza Santo frequentante l'istituto di 

Catania ,si è provveduto al rimborso dell'  abbonamento stabilito dalla ditta Interbus per la tratta 

Assoro/Catania  pari ad € 114,20 mensile.

VISTE  le istanze  prodotte dei genitori degli alunni pendolari, intese ad ottenere il rimborso dei 

biglietti;
RITENUTO di poter accogliere le suddette istanze;

DETERMINA

1) Liquidare e pagare la spesa complessiva di € 640,20 a favore dei creditori di seguito indicati:

allegato GENITORE Data Nascita Codice Fiscale ALUNNA RIMBOSO 
BIGLIETTI

Impegno n. Capitolo

A Pinto Gina 17/10/1971 PNTGNI71R57C351
W

Veca Irene 136,50 1007/19 4.630,01

B Destro 
Maria

19/07/1984 DSTMRA84L59I199
U

Di Marco 
Aurora

136,20 1007/19 4.630,01

C Tuè 
Silvana

18/06/1985 TUESVN85H58FO6
5S

Caccamo 
Benedetto

139,10 1007/19 4.630,01

D La Biunda 
Maria

22/05/1976 LBNMRA76E62C34
2C

Cocuzza 
Santo

228,40 1007/19 4.630,01

      Totale   640,20    

2) prelevare l'importo di € 640,20 dal  Cap. 4630.01 Bilancio 2019/2021 esercizio 2020,  Missione 

04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 04 Descrizione " Contributo alle Famiglie per 

Trasporti Scolastici", giusto impegno Determina n. 1007/2019;
3) trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi (biglietti/abbonamenti) , 



all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi con 
quietanza dei creditori   sopra indicati ;

 4)  di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del   
     procedimento è Fabio Assennato;

 5)  dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 

medesimo decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ASSENNATO FABIO) ( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 13/06/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


